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Mottagare 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Övergång till kommunal drift för stödboendet 
Källan 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till 
beslut till arbetsmarknads- och socialnämnden 

- Driften av stödboendet Källan med tillhörande satellitboende på 
Björkvägen övergår till kommunens egen regi när nuvarande avtal med 
extern utförare upphör 2022-10-31. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 

Anna-Lena Engstedt 
Förvaltningschef 

  
 

 

Sammanfattning 
Källans stödboende är ett boende för personer med beroendeproblematik som 
valt att leva nyktert och drogfritt. Kopplat till stödboende finns även nio 
lägenheter och en gemensamhetslokal på Björkvägen. Källan har under många 
år drivits på entreprenad av olika organisationer. Från och med september 
2020 har verksamheten drivits av LP-stiftelsen i Tyresö. Den 31 maj 2022 
valde LP-stiftelsen att säga upp avtalet med tre månaders uppsägningstid. 
Förvaltningen bedömer att det bästa alternativet är att verksamheten drivs 
vidare i kommunal regi som en del av Hästskons stöd- och boendeenhet. 

Beskrivning av ärendet 
Källans stödboende består av tre delar: Källan 1 med tolv boendeplatser, 
Källan 2 med åtta mindre lägenheter och Björkvägen med nio lägenheter och 
en gemensamhetslokal. Sammanlagt bor idag 29 personer inom hela Källan och 
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Björkvägen. Både fastigheten där Källan finns och Björkvägen ägs av 
kommunen. 

Under många år drevs Källans stödboende av Frälsningsarmén. 2016 vann 
Attendo upphandlingen av boendet och tog över driften från september 2017.  

2020 sade Attendo upp avtalet och en ny upphandling ägde rum. Denna gång 
vann LP-stiftelsen i Tyresö upphandlingen och de tog över verksamheten från 
september 2020. 

LP-stiftelsen aviserade tidigt att den ekonomiska ersättningen, som man vunnit 
avtalet med, var för låg. Då Vuxenenheten behövde stöd vad gäller tillsyn av 
nio träningslägenheter på Björkvägen, tecknades ett tilläggsavtal med LP-
stiftelsen i början av 2022. Tilläggsavtalet innebar att LP-stiftelsen även skulle 
ta över tillsynen av de lägenheter Vuxenenheten hade tillgång till på 
Björkvägen, mot en ekonomisk ersättning. 

Utan föregående information till förvaltningen valde LP-stiftelsen att säga upp 
avtalet den 31 maj 2022 med tre månaders uppsägningstid. LP-stiftelsen har 
accepterat att förlänga avtalet till och med oktober 2022 för att kommunen ska 
ha möjlighet att ta över verksamheten på ett juridiskt korrekt sätt. 

Då en ny upphandling skulle ta åtminstone nio månader och det är 29 personer 
som skulle behöva annat boende om verksamheterna skulle stängas ned under 
hösten, ser förvaltningen ingen annan lösning än att Källan och Björkvägen 
drivs vidare i kommunal regi. 

Källan och Björkvägen föreslås bli en del av Hästskons stöd- och boendeenhet 
genom verksamhetsövergång.  På plats på Källan kommer verksamheten att 
ledas av en samordnare som kommer att vara en del av Hästskons ledning. För 
att enhetschefen ska kunna utöva sitt ledarskap på bästa sätt kommer delar av 
enhetschefens personalansvar att flyttas över på biträdande enhetschef. 

Förvaltningen ser även andra fördelar med att Källan och Björkvägen skulle bli 
en del av Hästskons stöd- och boendeenhet. 

 Det finns ett tätt samarbete mellan Vuxenenheten, Enheten för socialt 
stöd och skydd samt Hästskons stöd- och boendeenhet där man 
gemensamt utvecklar verksamheten för att den bäst ska passa 
brukarnas behov. 

 Det finns stordriftsfördelar bland annat i form av inköp av livsmedel, 
förbrukningsartiklar samt en större tillgång till timanställd personal vid 
vakanser. 
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 Personalen på Källan blir en del av ett större sammanhang där de får 
fler kollegor och föreståndaren blir en del av ledningen på Hästskons 
stöd- och boendeenhet. 

 Ökad stabilitet för de boende på Källan då varje byte av entreprenör 
har skapat oro bland de boende. 

 Ökad trygghet för de anställda som också påverkats av 
entreprenörsbyte. 

Planen är att förslaget inte ska innebära några ökade kostnader för 
förvaltningen men en reservation finns för detta då tidigare entreprenörer 
signalerat att det behövs en viss personalförstärkning.  

Om Källan stängs den 31 oktober 2022 utan att det finns en långsiktig lösning 
kommer detta att innebära att boendeplatser behöver upphandlas externt vilket 
innebär höga kostnader för förvaltningen. Det skapar också stor oro bland de 
boende då målgruppen har ett särskilt behov av förutsägbarhet och stabilitet. 

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts 

Facklig förhandling har genomförts.
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